



ORDEN DE COMPRA DE ALMACEN

Fecha | 14/06/2018

OCA 2018 No. **361**

<u>Nombre del Proveedor:</u> <p style="text-align: center;">DIPROFESA</p>	<u>Entregar el Pedido a:</u> <p style="text-align: center; font-size: 1.2em;">SANAA La Vega</p>
Telefono: (504)22252109	

No.	CODIGO ARTICULO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	VALOR	
1	3931	VALVULA DE BALIN H.G. DE 11-4" ORIENT	S/M	C/U	7.00	2,933.0000 L.	20,531.00	
2	3932	CODO HG. DE 4" X 90°	S/M	C/U	2.00	406.0000 L.	812.00	
3	3933	NIPLE HG DE 4" X 6"	S/M	C/U	2.00	144.0000 L.	288.00	
--- ULTIMA LINEA ---								
SUB-TOTAL L.							21,631.00	
Tipo de Pago: Credito							I.S.V. L.	3,244.65
Plazo de Entrega: Inmediata							TOTAL L.	24,875.65

GERENCIA GENERAL FINANCIERA
SANAA
 REVISADO #4
 FECHA 15/06/18

19 JUN 2018 10:18
 GERENCIA FINANCIERA

Detalle de Compra:
 PARA SER UTILIZADO EN LOS 3 LLENADEROS DE AQUABLOQ SEGUN SAC-866-18 ,COT-SIIA-438-18 F01-2136

El plazo de cumplimiento de compra comienza a correr a partir de la comunicación de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las Instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

ELABORADO POR JEFE DEPARTAMENTO DE COMPRAS	APROBADO POR GERENTE FINANCIERO ADMINISTRATIVO														
ENVIE FACTURAS A: SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="width: 15%;">ORDEN DE TRABAJO</th> <th style="width: 15%;">CUENTA</th> <th style="width: 15%;">SUB CTA</th> <th style="width: 15%;">DIVISION</th> <th style="width: 15%;">SISTEMA SANAA</th> <th style="width: 15%;">OBJETO</th> <th style="width: 15%;">VALOR</th> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </table>	ORDEN DE TRABAJO	CUENTA	SUB CTA	DIVISION	SISTEMA SANAA	OBJETO	VALOR							
ORDEN DE TRABAJO	CUENTA	SUB CTA	DIVISION	SISTEMA SANAA	OBJETO	VALOR									



SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

INVITACIÓN A COTIZAR

COT. 438

NOMBRE / CASA COMERCIAL | Diprofesca

DIRECCIÓN | Belmar FFAA, 200 mts adelante de Plaza Millonaria.

R.T.N. | 08019003260136 TELÉFONO | 2225-2109 CORREO | v.conceles@diprofesca.com

FECHA DE COTIZACIÓN | miércoles, 06 de junio de 2018

VALIDEZ DE OFERTA | _____

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	CODO HG DE 4" X 90°		C/U	2.00	L 406.00	L 812.00
2	NIPLE HG DE 4" X 6"		C/U	2.00	L 144.00	L 288.00
3	VALVULA DE BALIN H.G. DE 11-4" ORIENT		C/U	7.00	L 2,933.00	L 20,531.00

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.
NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 21,631.00

IMPUESTO L 3,244.65

TOTAL L 24,875.65

OBSERVACIONES |

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | viernes, 08 de junio de 2018

CONDICIONES DE PAGO | Credito Mínimo de 30 Días

PLAZO DE ENTREGA | Instantánea.

VIGENCIA DE GARANTIA | _____

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

Gustavo Casco
COTIZADOR SANAA
Gustavo Casco

DIPROFESCA
AUTORIZADO
FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR
FIRMA: _____

Solicitado por | Aquabloq

Impresión | Fecha: 06/06/2018

Hora: 01:35:31 p.m.

Cotización N° 438

De SAC N° 866

Página N° 1



INVITACIÓN A COTIZAR

COT.438

NOMBRE / CASA COMERCIAL |

Larach y cia s de rl

DIRECCIÓN |

Caj miramontes calle la salud

R.T.N. | 08019000235722A

TELÉFONO | 22901100

CORREO |

FECHA DE COTIZACIÓN | miércoles, 06 de junio de 2018

VALIDEZ DE OFERTA | 05 días

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	CODO HG DE 4" X 90°		CU	2.00	L 365.21	L 740.00
2	NIPLE HG DE 4" X 6"		CU	2.00	L 182.60	L 370.00
3	VALVULA DE BALIN H.G.DE 11-4" ORIENT		CU	7.00	L 3,782.14	L 26,475.00

ÚLTIMA LÍNEA

SUBTOTAL L 27,573.91

IMPUESTO L 4,136.09

TOTAL L 31,710.00

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.
NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

OBSERVACIONES |

[Handwritten signatures and notes]

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS |

viernes, 08 de junio de 2018

CONDICIONES DE PAGO |

Credito Mínimo de 30 Días

PLAZO DE ENTREGA |

VIGENCIA DE GARANTIA |

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

[Signature]
COTIZADOR SANA A
Gustavo Casco

LARACH Y CIA. S/ de R.L.
DEPTO. DE COTIZACIONES SALA No. 2
PREGUNTS SECA DEL APOXEBOR
SIN PREVIO AVISO

Solicitado por | Aquabioq

Cotización N°438

Impresión | Fecha: 06/06/2018

De SAC N° 366

Hora: 01:35:31 p.m.

LARACH & CIA S. DE R.L. SALA 2

Tegucigalpa, M.D.C., Fco. Morazán R.T.N. 08019000235234

larachco@larachycia.com / cotizaciones@larachycia.com / www.larachycia.com

Larach & Cia.

#1 en Ferrería

Tel. 2290 - 1100 Fax. 2280 - 0118

1 COTIZACION

No. S02T43CO313502

Cliente: C9999S02 SANAA

Fecha: 11/06/2018

LARACH
Miramontes
Tegucigalpa

Valida por cinco (5) días

Cotizado Por: Martin Rafael Aguilera

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Unidad	PRECIO	I.S.V.	Extension
1 10030252	CODO HG 90° 4	2.00	UNID	365.2174	109.57	840.00
2 10030212	NIPLE HG 4 x 6	2.00	UNID	182.6087	54.78	420.00
3 16060038	VALVULA 111-4PLG.DE BALIN ORIENT	7.00	UNID	3,782.6087	3,971.74	30,450.00

Comentario

LARACH Y CIA S. de R.L.
DEPTO. DE COTIZACIONES SALA No.2
~~PRECIOS SUJETOS A CAMBIO~~
SIN PREVIO AVISO

Sub Total: LPS. 27,573.91

Impuesto Sobre Ventas: 4,136.09

Total Neto: LPS. 31,710.00

* Cemento y hierro no aplican para esta validez
* Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

* Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago. *

*Pago de Cemento con Tarjeta solo Ficohsa (Débito y Crédito) .

IMPORTANTE: En Cumplimiento al acuerdo 189-2014 Régimen de Facturación, Otros Documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retención de impuestos a Larach & Cia. S de R.L. de C.V. dicho Comprobante de Retención deberá cumplir con todos los requisitos establecidos en el presente reglamento, ver Art. 20 y 22., caso contrario favor emitir pago completo, esto incluye las instituciones del gobierno.



INVITACIÓN A COTIZAR

COT. 438

NOMBRE / CASA COMERCIAL | GERMAR FERRETERIA

DIRECCIÓN | Colonia LACA

R.T.N. | 0901953244050 TELÉFONO | 22265226 CORREO | _____

FECHA DE COTIZACIÓN | miércoles, 06 de junio de 2018

VALIDEZ DE OFERTA | _____

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	CODO HG DE 4" X 90°		C/U	2.00	L330.00	L660.00
2	NIPLE HG DE 4" X 6"		C/U	2.00	L166.00	L332.00
3	VALVULA DE BALIN H.G. DE 11-4" ORIENT <u>ITALIANO</u>		C/U	7.00	L3,600.00	L25,200.00

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.
NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL 26,192.00

IMPUESTO 3,928.80

TOTAL 30,120.80

OBSERVACIONES |

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | viernes, 08 de junio de 2018

CONDICIONES DE PAGO | Contado Credito Mínimo de 30 Días

PLAZO DE ENTREGA | _____

VIGENCIA DE GARANTIA | _____

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

Gustavo Casco
COTIZADOR SANA A
Gustavo Casco

Nulmed...
FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR



Solicitado por | Aquablog

Impresión | Fecha: 06/06/2018

Hora: 01:35:31 p.m.

Cotización N° 438

De SAC N° 866

Página N° 1



INVITACIÓN A COTIZAR

COT.438

NOMBRE / CASA COMERCIAL | La Atlantica S de RL
 DIRECCIÓN | Comayagüela, B° Concepción, Entre 10 y 11 calle, 5^{ta} Av.
 R.T.N. | 05019995139155 TELÉFONO | 9458-5252 CORREO | _____
 FECHA DE COTIZACIÓN | miércoles, 06 de junio de 2018 VALIDEZ DE OFERTA | 15 días

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	CODO HG DE 4" X 90°		CU	2.00	L 369.00	L 738.00
2	NIPLE HG DE 4" X 6"		CU	2.00	L 204.00	L 408.00
3	VALVULA DE BALIN H.G DE 11-4" ORIENT	itap.	CU	7.00	L 3,924.00	L 27,468.00

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.
 NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 27,414.00
 IMPUESTO L 4,187.10
 TOTAL L 32,101.10

OBSERVACIONES |

[Handwritten signatures and notes in the observation section]

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | viernes, 08 de junio de 2018
 CONDICIONES DE PAGO | Credito Minimo de 30 Días
 PLAZO DE ENTREGA | Inmediata
 VIGENCIA DE GARANTIA | -/-

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

[Signature of Gustavo Casco]
 COTIZADOR SANA A
 Gustavo Casco

[Signature of Sonetha Rios]
 FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR
 La Atlantica S de RL
 Calle 515 Avenida...

Solicitado por | Aquablog

Impresión | Fecha: 06/06/2018

Hora: 01:35:31 p.m.

Cotización N° 438

De SAC N° 886

Página N° 1

LARACH & CIA S. DE R.L. SALA 3

Tegucigalpa, M.D.C., Fco. Morazán R.T.N. 08019000235234

larachco@larachycia.com / cotizaciones@larachycia.com / www.larachycia.com

Larach & Cia.

#1 en Ferreteria

Tel. 2223 - 5330 Fax 2223 - 7772

1 **COTIZACION**

No. S03T21CO47169

Cliente: C9999S03 CONSUMIDOR FINAL

Fecha: 23/01/2018

Cotizado Por: Marlon Jafeth Henriquez

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Unidad	PRECIO	ISV	Extension
1	16060038 VALVULA 111-4PLG.DE BALIN ORIENT	7.00	UNID	3,652.1739	3,834.78	29,400.00
2	10030252 CODO HG 90° 4	2.00	UNID	339.1304	101.74	780.00
3	10030212 NIPLÉ HG 4 x 6	2.00	UNID	169.5652	50.87	390.00
4	04320009 CINTA TEFLON 395500 19x0.1 (50MTS)	5.00	UNID	113.0435	84.78	650.00

mentario						
Impuesto DETALLADO AL FINAL DE LA COTIZACION.				Sub Total:		27,147.83
				Impuesto Sobre Ventas:		4,072.17
				Total Neto:	LPS.	31,220.00

LARACH & CIA. S. de R.L.
SALA 3
PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS

* Cemento y hierro no aplica para esta validez
 * Precios sujetos a cambio sin previo aviso

* Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de aplicar cualquier método de pago.

* Pago de Cemento con Tarjeta solo Ficohsa (Débito y Crédito).

IMPORTANTE: En Cumplimiento al acuerdo 189-2014 Régimen de Facturación, Otros Documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retención de impuestos a Larach & Cia. S de R.L. de C.V, dicho Comprobante de Retención deberá cumplir con todos los requisitos establecidos en el presente reglamento, ver Art. 20 y 22., caso contrario favor emitir pago completo, esto incluye las instituciones del gobierno.